
08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2021 (SRP) 
 

Às 15:45 horas do dia 08 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1571/2021, Pregão nº 00024/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ESTETOSCÓPIO
Descrição Complementar: ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX,
TUBO TUBO ´Y´ PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,9900 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 33.068.320/0001-32, Melhor lance: R$ 17,9900

Homologado 08/03/2021
15:45:57

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA BORDA
FOSCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1181 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA,

CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,1100

Homologado 08/03/2021
15:46:05

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ
300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 2/10

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 105,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 64,5700 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 25.463.374/0001-74, Melhor lance: R$ 64,5700

Homologado 08/03/2021
15:46:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ
300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO OBESO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 132,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 73,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 31.940.808/0001-82, Melhor lance: R$ 73,0000

Homologado 08/03/2021
15:46:24

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO
DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2500 , com valor negociado a R$ 2,1100 e a
quantidade de 600 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$ 2,2500, Valor Negociado: R$ 2,1100

Homologado 08/03/2021
15:46:32

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA
Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4´, TIPO
PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR
PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1124 Intervalo Mínimo entre Lances:-



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 3/10

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

04/03/2021
08:18:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que

nenhuma proposta foi aceita, por estar acima do nosso valor de referência.

Homologado 08/03/2021
15:46:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE
Descrição Complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS
ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade
de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 08/03/2021
15:46:42

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU
SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI),NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X
5/16´, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5346 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPONTON & SPONTON LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2900 e a quantidade de 200.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPONTON & SPONTON LTDA,

CNPJ/CPF: 03.116.161/0001-33, Melhor lance: R$ 0,2900

Homologado 08/03/2021
15:46:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: CURATIVO.
Descrição Complementar: CURATIVO., MATERIAL* NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES* COM ALMOFADA VISCOSE
ANTISSÉPTICA, FORMATO REDONDO, OPACIDADE OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO,
ESTERILIDADE* ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0522 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0224 e a quantidade de 70.000 Unidade .



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 4/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$ 0,0224

Homologado 08/03/2021
15:46:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL DORSO EM ALGODÃO,
COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Rolo 4,50 M
Valor Estimado: R$ 8,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,8700 e a quantidade de 200 Rolo 4,50 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$ 6,8700

Homologado 08/03/2021
15:47:08

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO
ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Rolo 10,00 M
Valor Estimado: R$ 5,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6000 e a quantidade
de 150 Rolo 10,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47, Melhor lance: R$ 3,6000

Homologado 08/03/2021
15:47:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU
SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALAUI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X
5/16´, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6136 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPONTON & SPONTON LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2900 e a quantidade de 50.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPONTON & SPONTON LTDA,

CNPJ/CPF: 03.116.161/0001-33, Melhor lance: R$ 0,2900



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 5/10

Homologado 08/03/2021
15:47:25

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO
DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 2,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DUPAC COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4400 e a quantidade de 2.500 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:41:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPAC COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 12.164.483/0001-49, Melhor lance: R$ 1,4400

Homologado 08/03/2021
15:47:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO
ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Rolo 10,00 M
Valor Estimado: R$ 3,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,3000 , com valor
negociado a R$ 3,6900 e a quantidade de 300 Rolo 10,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 4,3000, Valor

Negociado: R$ 3,6900

Homologado 08/03/2021
15:47:44

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO
Descrição Complementar: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1 DE AYRES, MATERIAL* MADEIRA, COMPRIMENTO* CERCA DE 18
CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0917 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0549 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$ 0,0549

Homologado 08/03/2021
15:47:51

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 6/10

Item: 16
Descrição: PORTA LÂMINA
Descrição Complementar: PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA TAMPA
ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5033 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a quantidade de
1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 0,2800

Homologado 08/03/2021
15:48:01

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA
Descrição Complementar: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO,
ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 2,1000

Homologado 08/03/2021
15:48:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: FITA HOSPITALAR
Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO
ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Rolo 4,50 M
Valor Estimado: R$ 8,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7000 e a quantidade de
200 Rolo 4,50 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 5,7000

Homologado 08/03/2021
15:48:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: LANCETA



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 7/10

Descrição Complementar: LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ULTRA FINA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1433 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de R$ 0,0300 e a
quantidade de 250.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, Melhor lance:

R$ 0,0300

Homologado 08/03/2021
15:48:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL
Descrição Complementar: ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON,
PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO CABO CERCA DE 16 A 18 CM E CERDAS CERCA DE 2 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ATÓXICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3173 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1600 e a quantidade de 5.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.980.102/0001-89, Melhor lance: R$ 0,1600

Homologado 08/03/2021
15:48:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 21
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E ALCALIS, COMPONENTE
ATIVO ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, APLICAÇÃO LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS/SUPERFÍCIES,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR AMARELA, INODORO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, DENSIDADE A
25° CELSIUS 1,020 A 1,060 G/M3, CONCENTRAÇÃO 7 A 8 PER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 14,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,2000 e a quantidade de
100 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 8,2000

Homologado 08/03/2021
15:48:43

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 22
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 8/10

Descrição Complementar: DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES 32 X 27 X 14 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L , pelo melhor lance de R$ 24,5000 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUPAR - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 79.733.572/0001-30, Melhor

lance: R$ 24,5000

Homologado 08/03/2021
15:48:51

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 23
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR
Descrição Complementar: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃOPAREDE,
COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L , pelo melhor lance de R$ 26,6000 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUPAR - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 79.733.572/0001-30, Melhor

lance: R$ 26,6000

Homologado 08/03/2021
15:49:00

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 24
Descrição: COMPRESSA GAZE
Descrição Complementar: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR
BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 0,5817 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTO , pelo melhor lance de R$ 0,4500 e a
quantidade de 100.000 Pacote 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEMMINI GESTORA DE
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTO, CNPJ/CPF: 24.481.773/0001-03, Melhor

lance: R$ 0,4500

Homologado 08/03/2021
15:49:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 25
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 9/10

Descrição Complementar: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM
MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA EM 24 HORAS,
APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9200 e a
quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 27.806.274/0001-29, Melhor lance: R$

2,9200

Homologado 08/03/2021
15:49:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 26
Descrição: ESCOVA
Descrição Complementar: ESCOVA, MATERIAL CERDAS NYLON NAS 2 EXTREMIDADES, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM,
APLICAÇÃO 1 LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, TIPO USO 1 AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L , pelo melhor lance de R$ 25,4800 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUPAR - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS L, CNPJ/CPF: 79.733.572/0001-30, Melhor

lance: R$ 25,4800

Homologado 08/03/2021
15:49:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 27
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 76,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a
quantidade de 500 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/03/2021
15:42:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E, CNPJ/CPF: 05.159.591/0001-68, Melhor lance: R$

55,0000

Homologado 08/03/2021
15:49:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento



08/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905493&tipo=t 10/10


